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Sidste år, på omtrent denne tid, sad jeg li-
gesom nu og skulle skrive et stykke til 
årets første kirkeblad. 

Jeg skrev dengang: I skrivende stund, som 
faktisk er den allerførste dag af 2020, er 
det ikke ligefrem forårsenergi eller varme 
eller lys, der er mest fremtrædende.  For 
lyset uden for mit vindue har svært ved at 
trænge ordentligt igen-
nem det tykke lag af 
skyer, og hvis jeg be-
væger mig ud i haven, 
så mødes jeg af en 
kold vind, der hurtigt 
driver mig tilbage i 
den varme stue. Og 
med hensyn til ener-
gi... ja, så er der bare 
en del ting, som godt kan vente til i mor-
gen.

Men ikke desto mindre, så er det på vej - 
foråret, og jeg kan så småt begynde at 
længes efter varmen og lyset. Jeg ved, at 
der nu ikke går så mange uger, før det tun-
ge overtøj kan hænges tilbage i skabet, 
huer, vanter og halstørklæder kan gem-
mes væk i kommoden, og vi alle kan be-
gynde at trække vejret en lille smule lette-
re. 

For langt de fleste mennesker betyder ly-
sets tilbagevenden om foråret nemlig en 
del, både for det fysiske og det mentale 
velvære, og de senere års forskning på 
området har vist, at lyset har betydning for 
menneskers livskvalitet og energi, på linje 
med sund kost, god søvn og motion.

På daværende tidspunkt havde jeg selvføl-
gelig ingen anelse om, 
i hvor høj grad vi alle 
ville komme til at hige 
efter lysets og varmens 
tilbagevenden, for blot 
et par måneder senere 
gik verden af lave, da 
pandemien blev en re-
alitet, og vi alle skulle 
vænne os til en helt 

anden måde at fungere på.

Det har været et hårdt år. De fleste af os 
har haft perioder med nedtrykthed og pes-
simisme og en generel følelse af mismod. 
Det er ikke så underligt, og jeg tror, det er 
uundgåeligt, for vi er, ved siden af den al-
tid nærværende frygt for at blive syg, ble-
vet ramt på et af de vigtigste områder i 
vores menneskelige liv - nemlig fællesska-
bet med andre.
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Fællesskab i en svær tid 

Kontakten med andre 
mennesker  har stor be-
tydning for vores velbe-
findende, også selv om 
det foregår på afstand...



Forbehold for afholdelse af arrangementer
Vi planlægger aktiviteterne, der står beskrevet i kirkebladet, ud fra at vi igen må 
få lov til at afholde dem. 

Hvis der ved udgivelsen af dette kirkeblad fortsat er restriktioner på vores fær-
den, for at minimere spredning af Coronavirus, vil vi opfordre alle til at tjekke 
på vores hjemmeside www.tusekirke.dk eller www.butterupkirke.dk, om arran-
gementerne afholdes.

I kan også gå ind på kirkernes Facebookside, som er: Butterup-Tuse Kirker, og 
»like« os eller »følge« os dér. Så får I helt automatisk nyheder fra os i jeres feed.

Mvh. Menighedsrådet
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Disse måneder med Corona har vist, i 
hvor høj grad vi afhænger af hinanden, og 
hvor fattige vore liv er uden fællesskabet 
med andre. Det gælder selvfølgelig i for-
hold til vore familier og venner, som vi i 
skrivende stund er blevet anbefalet ikke at 
se, men det gælder i lige så høj grad i for-
hold til fremmede. Det tror jeg er vigtigt at 
holde sig for øje, hvis vi skal prøve at fin-
de læring i den tid, vi har gennemgået og 
stadig gennemgår.

Jeg har i hvert fald for mit eget vedkom-
mende opdaget, hvor stor betydning det 
har, hvordan vi møder hinanden i det of-
fentlige rum. Kontakten, den mere eller 
mindre tilfældige kontakt med andre 
mennesker, smilet fra et tilfældigt menne-
ske på gaden eller et venligt ord i super-
markedet, ja det tror jeg har stor betyd-
ning for vores velbefindende, også selv 
om det foregår på afstand. Det er ikke rart 
at skulle sky hinanden og gå i en lang bue 
uden om sine medmennesker. Så de små 
venligheder, den mest elementære om-
sorg, som vi stadig kan vise hinanden, 
den er det vigtigt at holde fast i.

Det er, som månederne er gået, blevet 
sværere for mange af os at holde modet 
oppe, og dermed fornemmer jeg, at der 
bliver længere og længere imellem disse 
tegn på venlighed og velvillighed over for 
hinanden. Det er, fordi vi er trætte og ban-
ge, og det er forståeligt, men samtidig er 
der nu lys forude i form af vaccine. Så må-
ske skal vi dedikere de sidste måneder af 
denne rædselsfulde periode til at løfte 
hinanden i det omfang, vi overhovedet or-
ker. 

Lene Funder
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Det sker i dit sogn
Lokalcenter- 
gudstjenester
Vi holder gudstjeneste i dagligstuen på

Tuse Lokalcenter på følgende dage:

Torsdag d. 11. marts kl. 14.00 ved Pia.

Torsdag d. 15. april kl. 14.00 ved Lene.

Torsdag d. 20. maj kl. 14.00 ved Pia.

Gudstjenesten varer en halv times tid, 
og bagefter byder menighedsrådet og 
frivillige på kaffe og kage. 

Alle er velkomne til gudstjenesten, også 
selv om man ikke bor på Tuse Lokalcen-
ter.

Har du brug for hjælp til at komme til 
Lokalcentergudstjeneste? Bor du på Tuse 
Lokalcenter, og har du brug for en til at 
hente dig ved din gadedør og følge dig til 
gudstjeneste (og selvfølgelig også hjem 
igen), så ring til den præst, der har guds-
tjenesten (Lene tlf. 30 35 26 61 eller Pia 
tlf. 24 89 27 37). Så sørger vi for, at der 
kommer en og henter dig.
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Meditationsgudstjenester  
over Kristuskransen
Aftengudstjenester med meditation, lystæn-
ding og mulighed for stilletid i Butterup Kirke 
kl. 20.00.

Datoerne er følgende: torsdag d. 25. marts og 
torsdag d. 22. april. Læs mere på kirkens 
hjemmeside www.butterupkirke.dk eller	  
www.tusekirke.dk.

Menighedsrådsmøder 
Onsdag d. 17. marts, onsdag d. 14. april og tirsdag d. 18. maj. 
Alle møder er kl. 19.00 og foregår i Kirkehuset i Tuse.

Lørdagsdåb
Vi tilbyder lørdagsdåb på følgende datoer i løbet af foråret:

Lørdag d. 13. marts kl. 10.00, d. 10. april kl. 10.00 og d. 15. maj kl. 10.00.
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Sangaftener
Pga. situationen med Covid-19 har menighedsrådet valgt at udskyde forårets 
sangaftener til efteråret. Skulle det dog blive muligt at mødes til en sangaften 
engang i det sene forår, vil vi annoncere det i god tid forinden. Hold derfor godt 
øje med kirkernes hjemmeside, på Facebook eller i avisen. 



Gudstjenester i Påsken
Påsken står for døren, og det er en tid, vi glæder os meget til, da påsken er 
årets største fest i kirken. For uden Jesu død og opstandelse ville vi heller ikke 
fejre fødslen julenat. 

Påsken indledes i Tuse Kirke Palmesøndag, søndag d. 28. marts, kl. 10.00, 
hvor vi hører om Jesu indtog i Jerusalem.

Skærtorsdag, torsdag d. 1. april, fejrer vi nadverens indstiftelse. Det gør vi ved 
at fejre en aftensgudstjeneste kl. 19.30 i Butterup Kirke. Normalt har vi denne 
aften fælles spisning af et traditionelt påskemåltid. Dette bliver dog først plan-
lagt i det øjeblik, hvor det måtte vise sig muligt at kunne gennemføre. 	
Se mere på kirkernes hjemmeside og Facebook, når tiden nærmer sig.

Langfredag, fredag d. 2. april, kl. 10.00 i Tuse Kirke er en liturgisk gudstjeneste 
uden nadver, hvor vi hører om Jesu død i lyset af opstandelsen, som ligger 
foran os Påskedag.

Påskedag, søndag d. 4. april, kl. 10.00 i Butterup Kirke er der festgudstjeneste, 
hvor Kristi opstandelse fejres med glæde.

Anden påskedag, mandag d. 5. april, er der højmesse i Tuse Kirke kl. 10.00. 
Her afrundes påsken, og vi sendes ud i hverdagen igen.
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Gruppen mødes hver anden mandag kl. 10.00-11.30 i Tuse Kirkehus, Tuse Byvej 
47, 4300 Holbæk, og det er et forløb på 6 gange. 
For at få en plads i gruppen kræver det tilmelding hos en af de to gruppeledere: 
Sognepræst Lene Funder på mail lef@km.dk eller tlf. 30 35 26 61 eller sogne-
præst Pia Heegaard Lorentzen på mail pihl@km.dk eller tlf. 24 89 27 37. 
Pga. restriktionerne i forbindelse med Covid-19 kan vi endnu ikke melde nogen 
dato for opstart af sorggruppen ud. I må dog meget gerne tage kontakt til en af 
sognepræsterne, hvis I ønsker at deltage i gruppen.
I en sorggruppe kan du finde støtte, hvis du har mistet én, du holder af. Fælles-
skabet med andre, som har mistet, kan hjælpe dig med at bære sorgen og den 
forandrede hverdag. 
Sorggrupper kan mindske følelsen af ensomhed og meningsløshed, og det er for 
mange en støtte at høre, hvordan andre har tacklet sorgen, og at mange af de 
ting, der fylder i ens egen sorg, også fylder for andre sorgramte. 
Alle er velkomne til at deltage, og du behøver ikke bo i Butterup og Tuse Sogn. 
Kirkebilen kan bestilles, hvis man bor i sognet.

Det er gratis at deltage!

Sorggruppe for voksne

Vi havde håbet, at dette års konfirmationer kunne finde sted som planlagt, og at 
Corona ville være noget vi nu kunne se tilbage på, som et overstået kapitel i vore 
liv. Men sådan ser det desværre ikke ud, og derfor har vi valgt, at udskyde årets 
konfirmationer til sensommeren, hvor vi forhåbentlig kan afholde dem på nor-
mal vis, og hvor de unge mennesker bagefter kan holde fest med deres familier 
og venner.

De præcise datoer og fordelingen af konfirmander herpå vil blive meldt ud i 
næste kirkeblad, som udkommer i uge 20. 

Konfirmationer 2021



Musik og ord - danske digte sat i musik 
Søndag d. 11. april kl. 15.00 i Tuse Kirke

Et arrangement med Thomas 
Clausen på klaver, og Char-
lotte H. Andersson, der syn-
ger. Sangene er komponeret 
af Torben Enghoff, som for-
tæller om lyrikken.

Den danske poesis flora er så 
frodig, at man til enhver tid 
lige kan snuppe et digt og 
blive glad i låget, lettet, for-
undret eller blot tankefuld. 
Den danske poesi afspejler ganske enkelt alle facetter af livet.

Man ville aldrig blive færdig, hvis man dækkende skulle beskrive de sider af 
tilværelsen, der repræsenteres i dansk digtning. Den stærke tro, den uendelige 
kærlighed, den jublende naturlyrik, glæden ved de helt små ting, vreden over 
social ulighed, den erotiske magi, den store undren, glæden ved skaberværket 
og så videre og så videre i én uendelighed.  

Hertil kommer de utallige sproglige opfindelser. De myldrer. For digtningen er 
ikke forpligtet af grammatik og regler og tør logik. Digtning er jo netop digtning. 
Grundtvig skriver »På stjernetæpper lyseblå / skal glade vi til kirke gå«. Det er 
det rene vrøvl - men det er vidunderligt vrøvl.

Torben Enghoff har sat musik til en række af digtere: Thøger Larsen, Viggo Stuck-
enberg, H.C. Andersen, Adam Oehlenschläger, Holger Drachmann, Jens August 
Schade, Trisse Gejl, Pia Tafdrup, Pia Juul, F.P. Jac, Asger Schnack og Jørgen Gu-
stava Brandt. 

Til koncerten skal vi høre et udpluk af disse forskellige lyrikere.  

Det er gratis at deltage, og alle er velkomne. 

Da vi på nuværende tidspunkt dog ikke ved, om eller hvordan vi eventuelt må 
afholde koncerten, vil vi bede jer holde øje med vores hjemmeside eller på 
Facebook, når tiden for koncerten nærmer sig. 

Koncert
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Velopdragne kvinder skaber sjældent historie  
Mandag d. 8. marts kl. 19.30 i Tuse Kirkehus

I sit foredrag »Velopdragne kvinder skaber sjældent 
historie« fortæller Ann Mariager om sit arbejde med 
humor, om den evindelige Flinkeskole og om glæ-
den ved at træne sin humoristiske sans. Sådan én har 
alle mennesker, siger hun, men nogen bruger den for 
sjældent.

Ann Mariager har siden 1980’erne gjort sig godt be-
mærket i radio, på tv, i aviser, blade og magasiner. 
Hun har skrevet tv-satire, revy og har i flere år skre-
vet og samlet kvindecitater til sin faste bagside, »Si-
den Sidst« i ugebladet SØNDAG.

»Velopdragne kvinder…«-foredraget tager udgangspunkt i Ann Mariagers bag-
side i SØNDAG, i hendes citatbog »Velopdragne kvinder skaber sjældent histo-
rie« og i hendes eget liv som kvindelig humorist og satiriker. I foredraget fortæl-
ler Ann også om den særlige, kvindelige humor og viser klip fra sin egen 
produktion af humor og satire, senest komedien »Modne damer i morgenkåbe 
- når den værste ungdom er overstået«.

Ann Mariager er en populær foredragsholder, der leverer sine budskaber med 
livsmod og lys alvor. Hun er journalist og forfatter til bogen »Mageløs på matrik-
len« (Gyldendal), som med afsæt i Danmarks over 1 million singler slår et slag 
for retten til et godt liv alene. Ann har også skrevet biografien »Inga Arvad, den 
skandaløse skandinav« om journalisten og skønhedsdronningen Inga Arvad, 
som var unge John F. Kennedys store kærlighed under 2. verdenskrig i USA.

Ann Mariager blev kåret som Årets Revyforfatter i 1989. Hun har modtaget rej-
selegat fra Statens Kunstfond og arbejdslegatophold, bl.a. i Bikubenfondens lej-
lighed i New York, på Klitgaarden i Skagen og Svanekegaarden på Bornholm. 

Foredrag
Butterup-Tuse Kirker byder hjerteligt velkommen til forårets to foredrag. Det første 
foredrag handler om (flinkeskole-)kvinder og humor, og det andet drejer sig om store 
spørgsmål som livets mening, og hvordan vi kan søge meningen, når tilværelsen ud-
fordrer os. Der er gratis adgang til foredragene, og alle er velkomne. 

Da vi i skrivende stund imidlertid ikke ved, hvordan situationen omkring Covid-19 
ser ud til marts og april, vil vi bede jer holde øje med vores hjemmeside eller på 
Facebook, når tiden for foredragene nærmer sig.

Foto: Jens Ulrich/Dizzybild
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»Hvad er meningen?«  
Mandag d. 26. april kl. 19.30 i Tuse Kirkehus: 

Hvad er meningen med vores liv? Gør det en for-
skel at opleve livet som meningsfuldt? Og hvor-
dan kan vi finde mening, når tilværelsen udfor-
drer os? Dette er nogle af de spørgsmål, Niels 
Christian Hvidt kommer ind på i sit foredrag 
»Hvad er meningen?«.

Mennesket lever ikke af brød alene, hedder det 
metaforisk. Omfattende forskning viser, at noget 
af det vigtigste for et godt og fuldt liv er, at vi op-
lever livet som meningsfuldt.

Det bliver særlig væsentligt, når vi er udfordrede i 
livet. Når vi mennesker mister et familiemedlem, 
et barn, en ægtefælle, en forælder, når vi bliver 
skilt, eller når vi bliver ramt af sygdom eller anden krise - så søger vi efter noget 
at finde mening i, noget at håbe og tro på. Noget, der kan nære vores indre liv 
og den længsel, der på ingen måde alene kan mættes ved medicinsk opmærk-
somhed. 

Niels Christian Hvidt, dr. theol., professor i eksistentiel og åndelig omsorg ved 
Syddansk Universitet i Odense er i færd med at udforske, hvordan det forholder 
sig i Danmark, og befinder sig således midt i krydsfeltet mellem tro, mening og 
videnskab.

Der er mange gode grunde til igen at belyse forholdet mellem krop, psyke og 
sjæl: Foredraget bygger på ti års dansk grundforskning inden for feltet, som 
Hvidt har været initiator og leder af. Han redegør for resultater, herunder også 
danske, der viser, at mennesker med stærke værdier og oplevet mening har en 
lavere sygdomsrisiko, lever længere og klarer sig bedre gennem kriser. Dernæst 
sætter han fokus på, hvilken rolle mening, håb og tro har ved sygdom i et seku-
lariseret samfund som det danske, hvor religion spiller en mindre rolle, men 
over 70 % af befolkningen alligevel kalder sig troende. Tilsyneladende er der få 
ting, der får danskere til at tænke over mening og eksistens, som netop sygdom 
gør det.

Niels Christian Hvidt er Danmarks mest erfarne foredragsholder inden for feltet. 
Han har holdt over 400 foredrag og bidrager ofte i medierne om eksistentielle 
patientperspektiver.

Foredrag
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KONTAKT
BUTTERUP-TUSE SOGN
Kbf. Sognepræst Pia Heegaard Lorentzen
Butterup Byvej 4 · 4420 Regstrup
Tlf. 24 89 27 37 · pihl@km.dk

Sognepræst Lene Funder
Kirkehuset, Tuse Byvej 47 · 4300 Holbæk
Tlf. 30 35 26 61 · lef@km.dk

Kirke- og kulturmedarbejder 
Birgitte Riese-Nielsen
Kirkehuset, Tuse Byvej 47 ·  4300 Holbæk
Tlf. 21 83 29 93 · biri@km.dk

Sognemedhjælper Gitte Bruhn
Kirkehuset, Tuse Byvej 47 · 4300 Holbæk
Tlf. 29 80 15 84 · gitte.bruhn55@gmail.com

Kirkesanger/korleder Therese Adorján Ankjær  
Tlf. 61 68 84 36 · tadyhr@yahoo.dk

Organist Per Egholm
Tlf. 20 23 33 82 · peg@hvidovre.dk

Formand Jytte Poulsen
Tlf. 59 43 73 71 · jytte.poulsen@outlook.dk

Kasserer Henrik Dahl 
Tlf. 23 74 81 74 · butterup-tuse@outlook.dk

Kirkeværge for kirker og kirkegårde
Inge Skovgaard Madsen 
Tlf. 30 53 15 90 · skovkjaergaard@mail.dk

Kirkeværge for øvrige bygninger  
Kim Elmholdt Jørgensen
Tlf. 29 27 91 01· elmholdt@hotmail.dk

BUTTERUP KIRKE
Graver Bent Nederby Pedersen
Butterup Byvej 6 · 4420 Regstrup
Tlf. 24 24 79 44 · nederby@os.dk

TUSE KIRKE
Graver Hanne Larsen
Graverkontoret 
Tuse Byvej 47 · 4300 Holbæk
Tlf. 51 36 83 13 · tusegraverkontor@mail.dk

UDGIVER Butterup-Tuse Menighedsråd

REDAKTØR Birgitte Riese-Nielsen

FIND OS PÅ: www.tusekirke.dk  
Her kan du finde oplysninger om gudstjenester, 
arrangementer, kirkebladet og meget andet.
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Kirkebilen kører
- gratis for dig til 

gudstjeneste, koncert 
eller foredrag. 

Fra din dør til kirke eller 
menighedssal. Ring til 

Holbæk Taxa  
tlf. 59 43 43 43.

Husk samtidig at bestille hjem-
tur. Da der ikke længere er 
9-gudstjenester, når sognets 
faste præster har ferie, stiller 
vi i stedet kirkebil til rådighed,  
så man kan deltage i gudstje-
nesterne i enten Udby/Hørby 
eller i Hagested/Gislinge. 
På den måde bliver der en 
bedre udnyttelse af ressourcer-
ne, og me-
nigheden 
får en fin 
mulighed 
for at op-
leve andre 
kirker og 
gudstjene-
ster.

Næste nummer 
af kirkebladet

Udkommer i uge 20. 

Deadline er d. 6. april 2021.

 Redaktør 
Birgitte Riese-Nielsen
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KFUM-SPEJDERNE
	 Elsker du bare lyden af glade børn, der har det sjovt sammen?

	 Elsker du udendørslivet og duften af bål?

	 Har du lyst til at være en del af et meningsfuldt fællesskab?

Så er der plads hos Tuse Bjerg Spejderne. 

Rigtig mange børn vil gerne til at afprøve spejderlivet. Det gælder også børn fra Tuse 
og omegn. Vi har fået mange nye spejdere, der er super engagerede og bare gerne vil 
spejderlivet. De er klar til udendørslivet uanset om det er sommer eller vinter. Bålet er 
som en magnet uanset om man er familiespejder på 3-6 år eller stor spejder. Det er 
magisk at sidde rundt om bålet.

Hos Tuse Bjerg Spejderne sætter vi fællesskabet højt. Vi står sammen og bidrager hver 
især med det, som vi er allerbedst til. Ingen ledere skal stå alene. Derfor har vi flere 
ledere i hver enhed. Men vi vil gerne være flere.

Der er plads til alle uanset alder. Spejdererfaring er ikke noget krav. Der er masser af 
hjælp at hente hos lederne. Du skal bare have lyst til et par sjove timer hver uge.

Er du vores næste leder? Så kontakt os tusebjerg@gmail.com eller 3051 8828.
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Mandag d. 1. marts kl. 14.00 
Generalforsamling i Tuse Forsamlings-
hus, bagefter vil der være fællessang, 
hvor Max og Knud spiller til.
Arrangør: Butterup-Tuse-Hagested 
Pensionistforening, tlf. 28 97 32 05. 
Flere oplysninger på www.tuse.Holba-
ek.dk/pensionist 
Pris: 60 kr. inkl. kaffe. Tilmelding senest 
22. februar. Kun for medlemmer. 

Torsdag den 11. marts kl. 14.00                                                                                                           
Bankospil i Tuse Forsamlingshus                                                                                                                     
Arrangør: Bestyrelsen i Tuse Forsam-
lingshus og Støtteforeningen                                                                           
Evt. flere oplysninger v/ Bent Andersen, 
tlf. 20 10 48 19  

Torsdag den 25. marts kl. 14.00                                                                                                           
Bankospil i Tuse Forsamlingshus                                                                                                                     
Arrangør: Bestyrelsen i Tuse Forsam-
lingshus og Støtteforeningen                                                                               

Torsdag den 8. april kl. 14.00                                                                                                             
Bankospil i Tuse Forsamlingshus                                                                                                                     
Arrangør: Bestyrelsen i Tuse Forsam-
lingshus og Støtteforeningen                                                                           

Tirsdag d. 12. april kl. 14.00 
I Tuse Forsamlingshus
Om typerne, originalerne, fantasterne 
og skæbnerne. Foredraget/eventen er en 
morsom og medrivende rejse gennem 
Kurt Leths tid som reporter. Et foredrag 
fyldt med humør, sjove og forunderlige 
oplevelser. 
Arrangør: Butterup-Tuse-Hagested 
Pensionistforening, tlf. 24 60 87 66 
Pris: 60 kr. inkl. kaffe. Tilmelding 		
senest 6. april. Adgang for alle. 
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Foreningsnyt Marts, april & maj 2021

Torsdag den 22. april kl. 14.00                                                                                                             
Bankospil i Tuse Forsamlingshus                                                                                                                     
Arrangør: Bestyrelsen i Tuse Forsam-
lingshus og Støtteforeningen         

Onsdag d. 28 april kl. 19.00                                                                                                                                 
Generalforsamling i Tuse Forsamlings-
hus. Nærmere oplysninger senere.  
Arrangør: Butterup-Tuse Lokalhistoriske 
Forening.                                                                                                    

Tirsdag d. 18. maj
Løvspringsudflugt - se vores program 
senere. Kun for medlemmer. 
Arrangør: Butterup-Tuse-Hagested 
Pensionistforening, tlf. 28 97 32 05 
Pris: 300 kr. inkl. spisning. Tilmelding se 
senere i vores program. 

NYT FRA SENIOR IDRÆT
Vi har Forårsfest med Mads Westfall den 
underholdende Trubadur, den 28. april.  
Arrangementet blev pga. Coronaen des-
værre aflyst både sidste forår og efterår, 
men vi håber, at det kan lade sig gøre 
denne gang, vi trænger alle til at komme 
ud og være sammen med andre. Alle 
vore medlemmer vil få en invitation pri-
mo april. 
Vi har jo været nød til at aflyse vores in-
dendørs aktiviteter, men der har været 
lidt gang i både Stavgang og Petanque. 
Nu ser vi frem til en mere stabil hverdag.

Formand Ole Svensson
mobil 22 34 49 70

Foreningsnyt kan 
bruges til forskellige 

nyheder og informationer af 
almen interesse fra foreninger-

ne i Tuse lokalområde. 
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Tuse Aktive Center, Tuse Byvej 24 i 
stuen, kl. 19.00   
Det har været en trist tid, hvor vi har 
måttet aflyse både Arkivernes dag med 
Leif Jensens store samling af samleral-
bum og aftenen med de to drenge, som 
cyklede fra St. Merløse til Jerusalem. Vi 
håber at kunne gennemføre begge arran-
gementer på et senere tidspunkt.
FILMAFTENERNE udsætter vi til næste 
sæson.

Ved generalforsamlingen d. 30. septem-
ber 2020 blev vor kasserer siden forenin-
gens start og medstifter af foreningen, 
Ole Nielsen udnævnt til Æresmedlem. 
Ole har udført et stort og seriøst arbejde 
både som kasserer og meget andet i for-
eningen. Vi kommer til at savne ham. Et 
stort tillykke til Ole.
Lis Schrøder, tidligere bogholder ved 
STARK, blev valgt til ny kasserer. Ved 
bladets deadline er Lis stadig ikke god-
kendt i banken, så 11 uger efter han fra-
trådte, klarer Ole fortsat jobbet.  En stor 
tak til Ole. Alt det ståhej vi har med dette 
skyldes bankernes »HVIDVASK«.

Ole Svensson/ formand
                                                                                                                                      

TUSE AKTIVE CENTER 
Tuse Byvej 24 

Kom forbi Tuse Aktive Center og se opslag 
på tavlen. Kalenderen for den igangvæ-
rende måned kan ses på: https://holbaek.
dk/borger/%C3%A6ldre-og-pensionister/
aktiviteter-og-samvaer/det-aktive-cen-
ter-tuse
                                                                                                                                                                              
Tovholdernes ugeplan:
Mandag - Billard:   
Bent tlf. 20 10 48 19.
Tirsdag - Bowls:   
Anna Lise tlf. 60 70 29 76.
Onsdag - Tai Chi
Lonni tlf. 42 19 99 42.

Torsdag - Gymnastik
Inge tlf. 23 33 92 73.
Fredag - Krolf
Lonni  tlf. 42 19 99 42.

Fælles morgenbord den 3. torsdag i hver 
mdr. kl. 9.30.

Mens Tovholdernes ugeplan midlertidigt 
er sat på pause pga. Corona, har vi opret-
tet 2 udendørs aktiviteter med Lonni tlf. 
42 19 99 42.
Onsdag kl. 10.00: Tai Chi 
Fredag kl. 10.00:  Krolf 

BRUGERRÅDETS PROGRAM
Fredag d. 5. marts kl. 14.00: Banko.
Fredag d. 9. april   kl. 14.00: Banko.
Fredag d. 7. maj   kl. 14.00: Banko.

Bestyrelsen i Butterup-Tuse 
Lokalhistoriske Forening (aug. 2020).



1515

www.tuse.holbaek.dk

Hvis vi må komme ind på Tuse Aktive 
Center.
Men ring til en af os i brugerrådet:
Inge Andersen tlf. 23 33 92 73.
Rita Nielsen tlf. 23 29 74 94.
Lillian Froholdt tlf. 21 45 62 07.
Anna Margrethe tlf. 51 30 55 89.
 

NÆSTE FORENINGSNYT
juni - juli - august 2021 - stof sendes se-
nest 6. april 2021 til: Hanne Branden-
burg: hanne-holbaek@hotmail.com

Redaktion: Lokalhistorisk Forening. 

Kontakt: Formand Ole Svensson, tlf. 22 
344970 eller næstformand Mogens Niel-
sen, tlf. 31 17 50 78.                  

Historisk matrikelkort som viser Tuse By efter udflytningen tæt på år 1800. 
Kortet er opmålt i 1788 af Lund, tegnet om i 1872 og kopieret i 1933. Der er en del 
efterskrevne notater - selvfølgelig med håndskrift. Man kan gå på opdagelse i kortet, 
måske lettest med udgang ved vejknækkene ved Kirken og med Tuse å. Derfra kan 
man finde, veje (30, 12 eller 6 alen brede), de nye matrikler og meget mere. 
Kortet er affotograferet på arkivet i Kort og Matrikelstyrelsen af Mogens Nielsen  Lo-
kalhistorisk Forening, som gerne fremsender det som en PDF. Vi kan hjælpe med 
mange andre detaljer, hvis du har adgang til en computer.
De historiske kort kan også findes på nettet:  Historiske kort på Nettet (gst.dk)
Vi har desuden et kort over Tuse By med de 28 gårde liggende tæt ved kirken.
Flere oplysninger kan findes på vore 2 tavler ved Tuse Kirkes parkeringsplads.

God fornøjelse ønskes af Lokalhistorisk forening
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GUDSTJENESTER
Dato Kirkeåret Butterup Tuse
28. feb. 2. s. i fasten 10.00 PHL

  7. marts 3. s. i fasten 10.00 LF

14. marts Midfaste 10.00 PHL

21. marts Mariæ bebudelsesdag 10.00 LF

28. marts Palmesøndag 10.00 PHL

  1. april Skærtorsdag 19.30 PHL

  2. april Langfredag 10.00 PHL Liturgisk gudstj.

  4. april Påskedag 10.00 PHL

  5 april 2. påskedag 10.00 LF

11. april 1. s. e. påske 10.00 LF

18. april 2. s. e. påske 10.00 PHL

25. april 3. s. e. påske 10.00 PHL

30. april Bededag 10.00 LF

  2. maj 4. s. e. påske 10.00 PHL

  9. maj 5. s. e. påske 10.00 LF

13. maj Kr. Himmelfart 10.00 PHL

16. maj 6. s. e. påske 10.00 PHL

23. maj Pinsedag 10.00 LF

24. maj 2. pinsedag 10.00 PHL

30. maj Trinitatis søndag 10.00 PHL

  6. juni 1. s. e. trin. 10.00 PHL

KIRKEBILEN KØRER - gratis for dig til gudstjeneste, koncert eller foredrag. 
Læs mere inde i bladet.


